Left-hand thread
A thread which, when viewed axially,
winds in a counterclockwise and
receding direction. All left-hand threads
are designated LH.
A thread which, when viewed axially,
winds in a clockwise and receding
direction. Threads are always right-hand

刀垫
实际螺旋角 4.5° 3.5° 2.5° 1.5° 0.5° 0° -0.5° -1.5°
刀片尺寸 刀杆 订货代码
IC L mm
3/8” 16
ER / IL YE3-3P YE3-2P YE3-1P YE3 YE3-1N YE3-1.5N YE3-2N YE3-3N
EL / IR YI3-3P YI3-2P YI3-1P YI3 YI3-1N YI3-1.5N YI3-2N YI3-3N
3/8”
V6 16
ER YE3-6C-3P YE3-6C-2P YE3-6C-1P YE3-6C YE3-6C-1N YE3-6C-1.5N YE3-6C-2N YE3-6C-3N
IR YI3-6C-3P YI3-6C-2P YI3-6C-1P YI3-6C YI3-6C-1N YI3-6C-1.5N YI3-6C-2N YI3-6C-3N
1/2” 22
ER / IL YE4-3P YE4-2P YE4-1P YE4 YE4-1N YE4-1.5N YE4-2N YE4-3N
EL / IR YI4-3P YI4-2P YI4-1P YI4 YI4-1N YI4-1.5N YI4-2N YI4-3N
1/2”F 23
ER YE4F-3P YE4F-2P YE4F-1P YE4F YE4F-1N YE4F-1.5N
IR YI4F-3P YI4F-2P YI4F-1P YI4F YI4F-1N YI4F-1.5N
1/2”U 22
ER / IL YE4U-3P YE4U-2P YE4U-1P YE4U YE4U-1N YE4U-1.5N YE4U-2N YE4U-3N
EL / IR YI4U-3P YI4U-2P YI4U-1P YI4U YI4U-1N YI4U-1.5N YI4U-2N YI4U-3N
5/8” 27
ER / IL YE5-3P YE5-2P YE5-1P YE5 YE5-1N YE5-1.5N YE5-2N YE5-3N
EL / IR YI5-3P YI5-2P YI5-1P YI5 YI5-1N YI5-1.5N YI5-2N YI5-3N
5/8”U 27
ER / IL YE5U-3P YE5U-2P YE5U-1P YE5U YE5U-1N YE5U-1.5N YE5U-2N YE5U-3N
EL / IR YI5U-3P YI5U-2P YI5U-1P YI5U YI5U-1N YI5U-1.5N YI5U-2N YI5U-3N
3/8”M+ 16
ER / IL YE3M-1P YE3M YE3M-1N YE3M-1.5N YE3M-2N
EL / IR YI3M-1P YI3M YI3M-1N YI3M-1.5N
1/2”M+ 22
ER / IL YE4M-1P YE4M YE4M-1N YE4M-1.5N YE4M-2N
EL / IR YI4M-1P YI4M YI4M-1N YI4M-1.5N
1/2”F  2M+
23
ER
YE4M2F-1P YE4M2F YE4M2F-1N YE4M2F-1.5N
1/2”F  3M+ YE4M3F-1P YE4M3F YE4M3F-1N YE4M3F-1.5N
1/2”F  2M+ IR YI4M2F-1P YI4M2F YI4M2F-1N YI4M2F-1.5N
5/8”M+ 27
ER / IL YE5M YE5M-1N YE5M-1.5N
EL / IR YI5M YI5M-1N YI5M-1.5N
1/2”Z+ 22
ER / IL YE4Z-1P YE4Z YE4Z-1N
EL / IR YI4Z-1P YI4Z YI4Z-1N
5/8”Z+ 27
ER / IL YE5Z
EL / IR YI5Z
1/2”T+ 22 ER / IL  EL / IR Y4T
标准刀垫 刀垫 U 型刀垫 M+ 型刀垫 Z+ 型刀垫 T+ 型刀垫
ER/IL EL/IR ER IR ER/IL EL/IR ER/IL EL/IR ER/IL        EL/IR ER/IL        EL/IR
V6标记在背面 相同垫片翻转使用
 刀垫   M+ 型刀垫
ER IR ER IR
200 201
Th
re

标准型 应     用
带第二切削刃保护刀垫
外螺纹订货代码 内螺纹订货代码
API套管及油管圆螺纹
10 tpi from Ø 2 3⁄8” and up Y14DER-10APIRD
(4 刀齿)
Y14DIR-10APIRD
(4 刀齿)
10 tpi from Ø 2 3⁄8” and up Y14DER10APIRD-3+
(3 刀齿 )
Y14DIR10APIRD-3+
(3 刀齿 )
8 tpi from Ø 2 3⁄8” and up Y14DER-8APIRD Y14DIR-8APIRD
API偏梯形套管螺纹
5 tpi for Ø 4 1⁄2” - Ø 9 5⁄8” Y14DER-5 BUT Y14DIR-5 BUT
5 tpi for Ø 10 3⁄4” and up Y14DER-5BUT-0.4N Y14DIR-5BUT-0.4N
刀垫套装
刀垫 尺寸 订货代码 包含刀垫：
IC L mm
3/8” 16 ABY3
YE3-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
YI3-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
3/8”
V6 16 ABY3-6C
YE3-6C-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
YI3-6C-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
1/2” 22 ABY4
YE4-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
YI4-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
1/2”U 22 ABY4U
YE4U-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
YI4U-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
5/8” 27
ABYE5 YE5-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
ABYI5 YI5-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
5/8”U 27
ABYE5U YE5U-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
ABYI5U YI5U-2P, 1P, 1N, 2N, 3N
为确保总是配备合适刀垫，我们推荐常备使用刀垫套盒
重要事项！
当使用V6刀片时应使用V6刀垫
外圆右螺纹请使
用 YE3-6C刀垫
内圆右螺纹请
使用 YI3-6C刀垫
202 203
Th
re
ad
 T
ur
ni
ng
Te
ch
ni
ca
l D
at
a
配件
外螺纹加工和内螺纹加工用刀柄(不包括Micro和Microscope刀柄)
刀杆 IC 订货码 螺纹 订货码 螺纹 扳手 尺寸 EX RH/IN LH IN RH/EX LH
标准型
1/4” SN2T M2.6x0.45x6.5 - - K2T T8 -
3/8”, 3/8”V6 SA3T 5-40UNCx11.3 SY3T UNC5x7.3 K3T T10 YE3/YE3-6C YI3/YI3-6C
3/8” SN3T 5-40UNCx8.8 - - K3T T10 - -
1/2” SA4T 8-32UNCx14.0 SY4T UNC8x9.3 K4T T20 YE4 YI4
1/2” SN4T 8-32UNCx11.0 - - K4T T20 - -
1/2F” SA4T 8-32UNCx14.0 SY4T UNC8x9.3 K4T T20 YE4F YI4F
5/8” SA5T M5x0.8x22.0 SY5T M5x0.8x9.5 K5T T25 YE5 YI5
5/8” SN5T M5x0.8x13.9 - - K5T T25 - -
标准粗牙
3/8” SN3TM 5-40UNCx7.3 - - K3T T10 - -
1/2” SN4TM 8-32UNCx9.8 - - K4T T20 - -
5/8” SN5TM M5x0.8x13.9 - - K5T T25 - -
上压式标准刀杆
3/8” SA3T/C3 UNC5x12.0/M5x0.8x22.0 SY3T UNC5x7.3 K3CT T15/T10 YE3 YI3
1/2” SA4T/C4 UNC8x15.2/M6x1.0x29.5 SY4T UNC8x9.3 K4T T20 YE4 YI4
5/8” SA5T/C5 M5x0.8x22.0/M8x1.25x28.0 SY5T M5x0.8x9.5 K5T T25 YE5 YI5
U 型
1/2”U SA4T UNC8x15.2 SY4T UNC8x9.3 K4T T20 YE4U YI4U
5/8”U SA5T M5x0.8x22.0 SY5T M5x0.8x9.5 K5T T25 YE5U YI5U
上压式U型刀杆
1/2” SA4T/C4 UNC8x15.2/M6x1.0x29.5 SY4T UNC8x9.3 K4T T20 YE4U YI4U
5/8” SA5T/C5 M5x0.8x22.0/M8x1.25x28.0 SY5T M5x0.8x9.5 K5T T25 YE5U YI5U
V 型
1/4”V SN2T M2.6x0.45x6.5 - - K2T T8 - -

多齿刀片走刀次数和每刀切深
标准型
刀片类型 刀片尺寸 螺距 刀齿 订货代码 步数 每刀切深
IC L mm RH 1 2 3 4
ISO-外螺纹
M+
3/8” 16
1.0 mm 3 3ER1.0ISO3M+... 2 0.32 0.30
1.5 mm 2 3ER1.5ISO2M+... 3 0.34 0.30 0.29
2.0 mm 2 3ER2.0ISO2M+... 3 0.45 0.40 0.38
1/2” 22
1.5 mm 3 4ER1.5ISO3M+... 2 0.48 0.45
2.0 mm 2 4ER2.0ISO2M+... 3 0.45 0.40 0.38
2.0 mm 3 4ER2.0ISO3M+... 2 0.64 0.59
2.5 mm 2 4ER2.5ISO2M+... 4 0.46 0.42 0.38 0.36
5/8” 27 3.0 mm 2 5ER3.0ISO2M+... 4 0.53 0.47 0.45 0.39
T+ 1/2”T 22
1.5 mm 8 4ER1.5ISO8T+... 1 0.93
2.0 mm 8 4ER2.0ISO8T+... 1 1.23
ISO-内螺纹
M+
3/8” 16
1.0 mm 3 3IR1.0ISO3M+... 2 0.30 0.28
1.5 mm 2 3IR1.5ISO2M+... 3 0.31 0.28 0.27
2.0 mm 2 3IR2.0ISO2M+... 3 0.42 0.37 0.36
1/2” 22
1.5 mm 3 4IR1.5ISO3M+... 2 0.45 0.41
2.0 mm 2 4IR2.0ISO2M+... 3 0.42 0.37 0.36
2.0 mm 3 4IR2.0ISO3M+... 2 0.59 0.56
5/8” 27 3.0 mm 2 5IR3.0ISO2M+... 4 0.49 0.45 0.42 0.37
T+ 1/2” 22
1.5 mm 8 4IR1.5ISO8T+... 1 0.86
2.0 mm 8 4IR2.0ISO8T+... 1 1.15
UN-外螺纹 M+
3/8” 16
20 tpi 3 3ER20UN3M+... 2 0.41 0.38
18 tpi 2 3ER18UN2M+... 3 0.32 0.28 0.27
18 tpi 3 3ER18UN3M+... 2 0.45 0.42
16 tpi 2 3ER16UN2M+... 3 0.36 0.32 0.30
14 tpi 2 3ER14UN2M+... 3 0.43 0.38 0.37
12 tpi 2 3ER12UN2M+... 3 0.47 0.43 0.40
1/2” 22
16 tpi 3 4ER16UN3M+... 2 0.51 0.47
14 tpi 2 4ER14UN2M+... 3 0.43 0.38 0.37
12 tpi 2 4ER12UN2M+... 3 0.47 0.43 0.40
12 tpi 3 4ER12UN3M+... 2 0.67 0.63
11 tpi 2 4ER11UN2M+... 4 0.43 0.38 0.36 0.32
10 tpi 2 4ER10UN2M+... 4 0.46 0.42 0.40 0.36
5/8” 27 8 tpi 2 5ER8UN2M+... 4 0.56 0.50 0.48 0.41
UN-内螺纹 M+
3/8” 16
12 tpi 2 3IR12UN2M+... 3 0.45 0.39 0.38
14 tpi 2 3IR14UN2M+... 3 0.41 0.36 0.34
16 tpi 2 3IR16UN2M+... 3 0.33 0.30 0.28
1/2” 22
16 tpi 3 4IR16UN3M+... 2 0.47 0.44
14 tpi 2 4IR14UN2M+... 3 0.41 0.36 0.34
12 tpi 2 4IR12UN2M+... 3 0.45 0.39 0.38
12 tpi 3 4IR12UN3M+... 2 0.63 0.59
5/8” 27 8 tpi 2 5IR8UN2M+... 4 0.52 0.47 0.44 0.38
BSW-外螺纹 M+
3/8” 16
28 tpi 2 3ER28W2M+... 3 0.23 0.20 0.20
19 tpi 2 3ER19W2M+... 3 0.33 0.28 0.27
19 tpi 3 3ER19W3M+... 2 0.45 0.41
14 tpi 2 3ER14W2M+... 3 0.43 0.38 0.35
1/2” 22
14 tpi 3 4ER14W3M+... 2 0.60 0.56
11 tpi 2 4ER11W2M+... 4 0.44 0.38 0.36 0.30
212 213
Th
re

多齿刀片走刀次数和每刀切深
标准型
刀片类型 刀片尺寸 螺距 刀齿 订货代码 步数 每刀切深
IC L mm RH 1 2 3 4
BSW-内螺纹 M+
3/8” 16 14 tpi 2 3IR14W2M+... 3 0.43 0.38 0.35
1/2” 22 11 tpi 2 4IR11W2M+... 4 0.44 0.38 0.36 0.30
NPT-外螺纹
M+
3/8” 16 14 tpi 2 3ER14NPT2M+... 3 0.52 0.45 0.43
1/2” 22 11.5 tpi 2 4ER11.5NPT2M+... 4 0.46 0.43 0.42 0.40
5/8” 27
11.5 tpi 3 5ER11.5NPT3M+... 4 0.48 0.43 0.42 0.38
8 tpi 2 5ER8NPT2M+... 4 0.72 0.64 0.60 0.53
Z+ 1/2” 22
11.5 tpi 2 4ER11.5NPT2Z+... 4 0.46 0.43 0.42 0.40
8 tpi 2 4ER8NPT2Z+... 4 0.72 0.64 0.60 0.53
NPT-内螺纹
M+
3/8” 16 14 tpi 2 3IR14NPT2M+... 3 0.52 0.45 0.43
1/2” 22 11.5 tpi 2 4IR11.5NPT2M+... 4 0.46 0.43 0.42 0.40
5/8” 27
11.5 tpi 2 5IR11.5NPT3M+... 4 0.48 0.43 0.42 0.38
8 tpi 2 5IR8NPT2M+... 4 0.72 0.64 0.60 0.53
Z+ 1/2” 22
11.5 tpi 3 4IR11.5NPT2Z+... 4 0.46 0.43 0.42 0.40
8 tpi 2 4IR8NPT2Z+... 4 0.72 0.64 0.60 0.53
NPTF-外螺纹 M+ 3/8” 16 14 tpi 2 3ER14NPTF2M+... 3 0.51 0.44 0.42
NPTF-内螺纹 M+ 3/8” 16 14 tpi 2 3IR14NPTF2M+... 3 0.51 0.44 0.42
材料 J55-K55 N80-L80-C95-TN70 TN95-P110-TN110
切削速度 (m/min) 170-200 150-180 130-160
按API STB 5材料的切削参数推荐
M+ 型 T+ 型 14D 型Z+ 型 CNGA 型 梳刀型
212 213
Th
re
ad
 T
ur
ni
ng
Te
ch
ni
ca
l D
at
a
选择刀片：3ER2.5ISO
 刀片尺寸 螺距 订货代码 刀垫 刀杆
IC  L mm mm RH RH
3/8” 16 2.5 3ER2.5ISO... YE3 AL..-3(LH)
选择刀杆：AL25-3
 刀片尺寸 订货代码 尺寸
IC RH H=H1=B F L1 L2
3/8” AL25-3 25 25 153.6 30
M
40
 x
 2
.5
L
X
Y
IC
L
X
Y
IC
BF
L 2
L 1
HH 1

选择正确刀垫
    刀垫选择: YE4-2N 实际螺旋角 1.5 0.5 0 -0.5 -1.5
刀片尺寸 订货代码
IC       L mm
1/2”    22 ER/IL YE4 YE4-1N YE4-1.5N YE4-2N YE4-3N
材质选择:  VTX
切削速度: 140 m/min 材料: 布氏硬度 VTX VCB
M 不锈钢
Austenitic
奥氏体 180 90-140 80-120
Super 奥氏体 200 40-110 30-100
决定走刀步数
走刀数: 18
ACME 外螺纹 & 内螺纹
螺距 mm 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00 5.50 6.00
tpi 8 7 6 5.5 5 4.5 4
走刀次数 9-16 10-18 11-18 11-19 12-20 12-20 12-20
选择材质和切削速度
总结
螺纹类型 5”x6 ACME 右手内螺纹
进给方向:    往尾座方向
刀片和材质:                  4IL6ACMEVTX
刀杆: AVR40-4LH
螺旋角: -0.65°
刀垫:            YE4-2N
切削速度:    140 m/min
走刀次数: 18
5
6
7
1
2
3
4
5
6
7
216 217
Th
re
ad
 T
ur
ni
ng
Te
ch
ni
ca
l D
at
a
材料对照表
材料组 编号 美国
AISI/SAE
德国
W.-Nr.
德国
DIN
英国
BS
法国
AFNOR
意大利
UNI
P
钢
1 1015 1.0037 St37-2 Fe360B E24-2 Fe360 B FU
1 1020 1.0044 St44-2 Fe430B FN E28-2 Fe430B FN
2 ASTM A570Gr.50 1.0050 St50-2 Fe490-2 FN A50-2 Fe490
2 – 1.0070 St70-2 Fe690-2 FN A70-2 Fe690
1 1015 1.0401 C15 080M15 CC12 C15C16
1 1020 1.0402 C22 050A20 CC20 C20C21